
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EOUCACION'

LOTA,

Des¡gna cambio de funciones como Encargada de
Curriculum Subrogante .

2l ¡rov loz

DEcREro r.¡'5dgP.;tcl

Vistos:
Decreto DEM N"601 del 30.09.2015 y Decreto N' 803 del

14.12.2015 que delega firma bajo la fórmula 'por orden del Señor Alcalde'; D.F.L. N" I det
22.01.97 Ley N" 19.070. 'Estatuto de los Profes¡onales de la Educación' artículo 7 bis
numeral a); Resoluciones N'7 y 8 de la Contraloria General de la República del año 2019;

Gonsiderando:
Ordinario N" 217 de Director del Liceo Carlos Cousiño

Goyernechea A-45, que ¡nforma cambio de func¡ón de docente Ana Añazco Llanquilef; por;
las atribuciones que otorga a director de establecimiento Ley N"20.501; D.F.L. N' 1 del
22.0'l.97 Ley N' 19.070. 'Estatuto de los Profesionales de la Educación'; cambio de equipo
directivo; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12'y 63'de la Ley N' 18.695
Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

APRUÉBESE el cambio de func¡ón de doña ANA
AÑAZCO LLANQUILEF,   , quien a contar det 21 de octubre de 2022,
hasta que el d¡rector del establecimiento lo determ¡ne, dejará de cumplir funciones como
Docente y pasará a cumplir funciones de Encargada de Curriculum Subrogante, en el Liceo
Carlos Cousiño Goyenechea A-45, manten¡endo su carga horar¡a de 44 hrs. Cronológicas
semanales cargadas a Subvención SEP.

IMPÚTASE lo anteriormente indicad al ftem
215.21.03.004.-

ANÓTESE, REGISTRESE, QUESE Y CHIVESE

>, >

EC

B

POR EN DE

ENITEZ VEGA
UNICIPAL
ALCALDE"

\\\\'\'¿

ESTE

I

IBEBV/JMAB/SM
DISTRIBUCIÓN
- lnteresada
- Alcaldía.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones DEM.
- Carpeta Funcionaria 184.
- Archivo.

EST I, a

RJON

EC
oR1ERS

MUN ICIPAL


